

### 2026年4月期（2025年10月13日～2026年4月12日）決算短信

2026年5月21日

上場取引所 東証

ファンド名 東証REIT ETF  
 コード番号 2555  
 連動対象指標 東証REIT指数  
 主要投資資産 不動産投資信託証券  
 売買単位 10口  
 管理会社 シンプレクス・アセット・マネジメント株式会社 URL <http://www.simplexasset.com/>  
 代表者名 代表取締役社長 水嶋 浩雅  
 問合せ先責任者 ビジネスサポート本部 木村 幸恵 TEL (03)6843-1413

有価証券報告書提出予定日 2026年6月30日  
 分配金支払開始予定日 2026年5月21日

## I ファンドの運用状況

### 1. 2026年4月期の運用状況（2025年10月13日～2026年4月12日）

#### (1) 資産内訳

(百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計（純資産）	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年4月期	63,836	(98.8)	787	(1.2)	64,623	(100.0)
2025年10月期	65,987	(98.7)	836	(1.3)	66,823	(100.0)

#### (2) 設定・交換実績

	前特定期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	交換口数(③)	当特定期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
2026年4月期	33,877	3,548	4,582	32,843
2025年10月期	34,622	4,724	5,468	33,877

#### (3) 基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	10口当たり基準価額 (③/当特定期間末発行済口数) × 10)
	百万円	百万円	百万円	円
2026年4月期	65,489	866	64,623	19,676
2025年10月期	67,604	781	66,823	19,725

#### (4) 分配金

	10口当たり分配金
	円
2026年4月期	230
2025年10月期	200

(注) 分配金は売買単位当たりの金額

### 2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更  
 ② ①以外の変更

無  
無

## II 財務諸表等

## (1) 【貸借対照表】

(単位：円)

	前期 (2025年10月12日現在)	当期 (2026年4月12日現在)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
コール・ローン	757,355,111	740,317,467
投資証券	65,987,104,200	63,836,002,850
派生商品評価勘定	10,556,000	373,880
未収配当金	805,250,362	809,269,124
未収利息	28,389	42,967
前払金	-	44,983,620
差入委託証拠金	44,051,064	58,838,804
流動資産合計	67,604,345,126	65,489,828,712
資産合計	67,604,345,126	65,489,828,712
<b>負債の部</b>		
流動負債		
派生商品評価勘定	1,211,190	44,138,000
前受金	15,752,810	-
未払収益分配金	677,552,600	755,389,138
未払受託者報酬	6,244,221	6,239,702
未払委託者報酬	37,465,312	37,438,187
その他未払費用	42,925,009	23,164,132
流動負債合計	781,151,142	866,369,159
負債合計	781,151,142	866,369,159
<b>純資産の部</b>		
元本等		
元本	68,060,158,670	65,981,599,054
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金(△)	△1,236,964,686	△1,358,139,501
(分配準備積立金)	101,993,591	65,084,026
元本等合計	66,823,193,984	64,623,459,553
純資産合計	66,823,193,984	64,623,459,553
負債純資産合計	67,604,345,126	65,489,828,712

## (2) 【損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	前期 (自 2025年4月13日 至 2025年10月12日)	当期 (自 2025年10月13日 至 2026年4月12日)
営業収益		
受取配当金	1,475,834,688	1,569,667,833
受取利息	1,410,738	2,081,731
有価証券売買等損益	7,334,979,270	20,014,311
派生商品取引等損益	134,574,940	772,785
その他収益	-	11
営業収益合計	8,946,799,636	1,592,536,671
営業費用		
受託者報酬	12,238,581	12,856,044
委託者報酬	73,431,420	77,136,209
その他費用	58,668,250	40,736,699
営業費用合計	144,338,251	130,728,952
営業利益又は営業損失(△)	8,802,461,385	1,461,807,719
経常利益又は経常損失(△)	8,802,461,385	1,461,807,719
当期純利益又は当期純損失(△)	8,802,461,385	1,461,807,719
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額又は一部交換に伴う当期純損失金額の分配額(△)	-	-
期首剰余金又は期首欠損金(△)	△8,907,718,741	△1,236,964,686
剰余金増加額又は欠損金減少額	503,857,751	98,656,818
当期一部交換に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	503,857,751	-
当期追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	-	98,656,818
剰余金減少額又は欠損金増加額	297,379,175	203,709,164
当期一部交換に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	-	203,709,164
当期追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	297,379,175	-
分配金	1,338,185,906	1,477,930,188
期末剰余金又は期末欠損金(△)	△1,236,964,686	△1,358,139,501

## (3) 【注記表】

## (重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 有価証券の評価基準及び評価方法	<p>投資証券</p> <p>移動平均法に基づき、以下の通り原則として時価で評価しております。</p> <p>(1) 金融商品取引所等に上場されている有価証券 金融商品取引所等に上場されている有価証券は、原則として金融商品取引所等における計算期間末日の最終相場（外貨建証券の場合は計算期間末日において知りうる直近の最終相場）で評価しております。 計算期間末日に当該金融商品取引所等の最終相場がない場合には、当該金融商品取引所等における直近の日の最終相場で評価しておりますが、直近の日の最終相場によることが適当でないと認められた場合は、当該金融商品取引所等における計算期間末日又は直近の日の気配相場で評価しております。</p> <p>(2) 金融商品取引所等に上場されていない有価証券 当該有価証券については、原則として、日本証券業協会発表の売買参考統計値（平均値）、金融機関の提示する価額（ただし、売気配相場は使用しない）又は価格提供会社の提供する価額のいずれかから入手した価額で評価しております。</p> <p>(3) 時価が入手できなかった有価証券 適正な評価額を入手できなかった場合又は入手した評価額が時価と認定できない事由が認められた場合は、投資信託委託会社が忠実義務に基づいて合理的事由をもって時価と認めた価額もしくは受託者と協議のうえ両者が合理的事由をもって時価と認めた価額で評価しております。</p>
2. デリバティブ取引等の評価基準及び評価方法	<p>先物取引</p> <p>個別法に基づき、原則として時価で評価しております。</p>

## (重要な会計上の見積りに関する注記)

前期(2025年10月12日現在)

財務諸表の作成にあたって行った会計上の見積りが翌期の財務諸表に重要な影響を及ぼすリスクは識別していないため、注記を省略しております。

当期(2026年4月12日現在)

同上

## (貸借対照表に関する注記)

区分	前期 (2025年10月12日現在)		当期 (2026年4月12日現在)	
	1. 信託財産に係る期首元本額、期中追加設定元本額及び期中交換元本額	期首元本額	69,556,098,241円	期首元本額
	期中追加設定元本額	9,490,556,180円	期中追加設定元本額	7,128,494,520円
	期中交換元本額	10,986,495,751円	期中交換元本額	9,207,054,136円
2. 受益権の総数		33,877,630口		32,843,006口
3. 差入委託証拠金代用有価証券	先物取引に係る差入委託証拠金代用有価証券	投資証券 5,242,000円	先物取引に係る差入委託証拠金代用有価証券	投資証券 5,190,000円
4. 元本の欠損	貸借対照表上の純資産額が元本総額を下回っている差額	1,236,964,686円	貸借対照表上の純資産額が元本総額を下回っている差額	1,358,139,501円

## (損益及び剰余金計算書に関する注記)

項目	前期 (自2025年4月13日 至2025年10月12日)	当期 (自2025年10月13日 至2026年4月12日)
	1. 分配金の計算過程	(2025年4月13日から2025年7月12日までの分配金計算期間)
A 当ファンドの配当等収益額	638,006,151円	724,756,400円
B 分配準備積立金	107,272,322円	101,993,591円
C 配当等収益額合計 (A+B)	745,278,473円	826,749,991円
D 経費	57,703,709円	63,886,931円
E 収益分配可能額 (C-D)	687,574,764円	762,863,060円
F 収益分配金額	660,633,306円	722,541,050円
G 次期繰越金(分配準備積立金) (E-F)	26,941,458円	40,322,010円
H 口数	34,770,174口	32,842,775口
I 分配金額(10口当たり)	190.00円	220.00円
	(2025年7月13日から2025年10月12日までの分配金計算期間)	(2026年1月13日から2026年4月12日までの分配金計算期間)
A 当ファンドの配当等収益額	839,239,275円	846,993,175円
B 分配準備積立金	26,941,458円	40,322,010円
C 配当等収益額合計 (A+B)	866,180,733円	887,315,185円
D 経費	86,634,542円	66,842,021円
E 収益分配可能額 (C-D)	779,546,191円	820,473,164円
F 収益分配金額	677,552,600円	755,389,138円
G 次期繰越金(分配準備積立金) (E-F)	101,993,591円	65,084,026円
H 口数	33,877,630口	32,843,006口
I 分配金額(10口当たり)	200.00円	230.00円
2. その他費用	主に印刷費用、上場関連費用及びライセンス料であります。	同左

(金融商品に関する注記)

I 金融商品の状況に関する事項

項目	前期 (自 2025年4月13日 至 2025年10月12日)	当期 (自 2025年10月13日 至 2026年4月12日)
1. 金融商品に対する取組方針	<p>当ファンドは、証券投資信託として、投資信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対する投資として運用することを目的としています。</p>	同左
2. 金融商品の内容及び金融商品に係るリスク	<p>当ファンドが運用する金融商品の種類は、有価証券、デリバティブ取引、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であり、投資証券および株価指数先物取引を主要投資対象としております。</p> <p>これらは、価格変動リスク、為替変動リスク、金利変動リスクなどの市場リスク、信用リスク、及び流動性リスクに晒されております。</p>	同左
3. 金融商品に係るリスク管理体制	<p>委託会社においては、運用関連部門から独立した部門であるリスク管理統括本部が各リスクの管理を行っております。</p> <p>リスク管理統括本部は、定期的に各部署からモニタリングの結果の報告を受け、必要に応じて関係部署より意見を求め、リスク状況を取りまとめ、その結果を取締役社長に報告します。また、必要に応じて取りまとめ結果を取締役に報告をします。</p>	同左

II 金融商品の時価等に関する事項

項目	前期 (2025年10月12日現在)	当期 (2026年4月12日現在)
1. 貸借対照表計上額、時価及びその差額	貸借対照表計上額は期末の時価で計上しているためその差額はありません。	同左
2. 時価の算定方法	(1) 有価証券 「注記表(重要な会計方針に係る事項に関する注記)」に記載しております。 (2) デリバティブ取引 「注記表(デリバティブ取引等に関する注記)」に記載しております。 (3) 上記以外の金融商品 上記以外の金融商品(コール・ローン等)は、短期間で決済され、時価は帳簿価額と近似していることから、当該金融商品の帳簿価額を時価としております。	(1) 有価証券 同左 (2) デリバティブ取引 同左 (3) 上記以外の金融商品
3. 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明	金融商品の時価の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。	同左

(有価証券に関する注記)

売買目的有価証券

(単位：円)

種類	前期 (2025年10月12日現在)	当期 (2026年4月12日現在)
	最終の計算期間の損益に含まれた評価差額	最終の計算期間の損益に含まれた評価差額
投資証券	3,791,471,185	△3,893,629,579
合計	3,791,471,185	△3,893,629,579

(デリバティブ取引等に関する注記)

取引の時価等に関する事項

(株式関連)

前期 (2025年10月12日現在)

(単位:円)

区分	種類	契約額等		時価	評価損益
			うち1年超		
市場取引	株価指数先物取引 買建	1,521,366,190	—	1,530,711,000	9,344,810
合計		1,521,366,190	—	1,530,711,000	9,344,810

当期 (2026年4月12日現在)

(単位:円)

区分	種類	契約額等		時価	評価損益
			うち1年超		
市場取引	株価指数先物取引 買建	1,594,155,120	—	1,550,391,000	△43,764,120
合計		1,594,155,120	—	1,550,391,000	△43,764,120

(注)1. 時価の算定方法

株価指数先物取引の時価については、以下のように評価しております。

原則として計算期間末日に知りうる直近の日の主たる取引所の発表する清算値段又は最終相場で評価しております。

このような時価が発表されていない場合には、計算期間末日に最も近い最終相場や気配値等、原則に準ずる方法で評価しております。

2. 株価指数先物取引の残高は、契約額ベースで表示しております。
3. 契約額等には手数料相当額を含んでおります。
4. 契約額等及び時価の合計欄の金額は、各々の合計金額であります。

(関連当事者との取引に関する注記)

該当事項はありません。

(1口当たり情報に関する注記)

前期 (2025年10月12日現在)		当期 (2026年4月12日現在)	
1口当たりの純資産額	1,972.5円	1口当たりの純資産額	1,967.6円
(10口当たりの純資産額)	19,725円)	(10口当たりの純資産額)	19,676円)